
 1 

 გურჯაანის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება №7 

2011 წლის  9 თებერვალი 

ქ. გურჯაანი  

მკაცრი აღრიცხვის ფორმების – მშენებლობის სანებართვო მოწმობისა და 

ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის დამტკიცების შესახებ 
  ,,ნორმატიული აქტების შესახებ’’ საქართველოს კანონის 43-ე მუხლის მე-2 პუნქტის, 

„ლიცენზიებისა და ნებართვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 24-ე მუხლის 23-ე პუნქტის, 

„მკაცრი აღრიცხვის ფორმების ნუსხის, მკაცრი აღრიცხვის ფორმების რეგისტრაციის წესისა და 

მკაცრი აღრიცხვის ფორმების რეგისტრაციის ჟურნალის ფორმების დამტკიცების თაობაზე“ 

საქართველოს ფინანსთა მინისტრის №669 ბრძანების საფუძველზე, 

მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

 1. დამტკიცდეს გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მშენებლობის სანებართვო მოწმობის ფორმა 

№1 დანართის შესაბამისად. 

 2. დამტკიცდეს გურჯაანის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის 

ოქმის ფორმა №2 დანართის შესაბამისად. 

    3. დადგენილება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე. 

     გურჯაანის მუნიციპალიტეტის       

     საკრებულოს თავმჯდომარის მ/შ 

     თავმჯდომარის მოადგილე                  ა. სირბილაშვილი 

დანართი №1 

 

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის გამგეობის არქიტექტურის, ეკონომიკისა და 

ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახური 

ქ. გურჯაანი, ნონეშვილის გამზ. №13                                     საიდენტ. კოდი: 227765022                                                  

ინდექსი: 1500                                                               ტელ.: (8 253) 2 12 23 ფაქსი: (8 253) 2 53 51 

 

მშენებლობის სანებართვო მოწმობა № 

ნებართვის გაცემის თარიღი:     „––––––– “ „–––––––––––––––––– “ „–––––––– “ წ. 

მშენებლობის დაწყების თარიღი: „–––––––“ „ –––––––––––––––––– ~ „––––––––“ წ. 

ნებართვა ძალაშია:                            „–––––––“ წლის „–––––––“ „–––––––––––––“  -მდე. 

დამკვეთი: –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(დასახელება) 

მშენებლობის ობიექტი: –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

        (დასახელება, ფუნქციური დანიშნულება) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(მისამართი/ადგილმდებარეობა) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(მიწის ნაკვეთის საკადასტრო ნომერი) 

მიწის ნაკვეთის სამშენებლო პირობები დამტკიცებულია გურჯაანის მუნიციპალიტეტის  

გამგებლის მიერ, ბრძანება –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 



 2 

პროექტი შეთანხმებულია გურჯაანის მუნიციპალიტეტის გამგეობის არქიტექტურის, 

ეკონომიკისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურთან (მის.: ქ. გურჯაანი, 

ნონეშვილის გამზ. №13). 

საფუძველი: გამგებლის ბრძანება № –––––––––––––––––––––––––––– 

სანებართვო მოწმობა გაიცა გურჯაანის მუნიციპალიტეტის გამგეობის არქიტექტურის, 

ეკონომიკისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების სამსახურის მიერ (მის.: ქ. გურჯაანი, 

ნონეშვილის გამზ. №13). 

საფუძველი: ბრძანება № ––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

შენობა-ნაგებობის კლასი: ––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

მშენებლობის განხორციელების ეტაპები: –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

       ნებართვაზე ხელმომწერი პირი:                              არქიტექტურის, ეკონომიკისა და                                         

                                                                                                ინფრასტრუქტურის განვითარების 

                                                                                                      სამსახურის უფროსი 

 

         –––––––––––––––––––––––––––                –––––––––––––––––––––––––––––– 

ბ.ა.            (ხელმოწერა)                                                                (სახელი, გვარი) 

 

 

 

 

დამკვეთი: გურჯაანის მუნიციპალიტეტის გამგეობა 

დამამზადებელი: 

სფს-ს რეგისტრაციის № 

 

 

 

დანართი №2 

 

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ზედამხედველობის სამსახური 

ქ. გურჯაანი, ნონეშვილის გამზ. №13 

ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის  

ოქმი № 

–––––––––––––––––––– 201  წ .                                   ––––––––––––––––––––––– 

                                                                                          ოქმის შედგენის ადგილი 

1. მე, გურჯაანის მუნიციაპლიტეტის ზედამხედველობის სამსახურის –––––––––––––––––––– 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––, 

(თანამდებობა, სახელი, გვარი) 

საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 239-ე და 240-ე 

მუხლების შესაბამისად შევადგინე აღნიშნული ოქმი. 

    სამართალდამრღვევს განემარტა საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა 

კოდექსის 252-ე მუხლით გათვალისწინებული ადმინისტრაციულ პასუხისგებაში მიცემული 

პირის უფლებები და მოვალეობები. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

სამართალდარღვევის ჩადენის ადგილი 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

სამართალდამრღვევი სუბიექტის სრული დასახელება 



 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

სამართალდამრღვევი სუბიექტის იურიდიული მისამართი 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

სამართალდარღვევის შინაარსი 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

რაც გათვალისწინებულია –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––, 

მიეთითოს კანონის შესაბამისი მუხლი 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

2. აღნიშნულ სამართალდარღვევასთან დაკავშირებით სამართალდამრღვევი პირის ახსნა-

განმარტება: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

3. მე, –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––, 

                  სამართალდამრღვევი პირის სახელი, გვარი 

გავეცანი საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 252-ე მუხლით 

გათვალისწინებულ უფლებებსა და მოვალეობებს: 

„ადმინისტრაციულ პასუხისგებაში მიცემულ პირს უფლება აქვს გაეცნოს საქმის მასალებს, 

მისცეს ახსნა-განმარტებანი, წარადგინოს მტკიცებულებანი, განაცხადოს შუამდგომლობანი; 

საქმის განხილვისას ისარგებლოს ადვოკატის იურიდიული დახმარებით; გამოვიდეს 

დედაენაზე და თუ არ იცის სამართალწარმოების ენა, ისარგებლოს თარჯიმნის მომსახურებით; 

გაასაჩივროს საქმის გამო მიღებული დადგენილება. ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის 

საქმე განიხილება იმ პირის თანდასწრებით, რომელიც მიცემულია ადმინისტრაციულ 

პასუხისგებაში. ამ პირის დაუსწრებლად საქმე შეიძლება განხილულ იქნეს მხოლოდ ისეთ 

შემთხვევაში, როცა არის ცნობა მისთვის განხილვის ადგილისა და დროის დროული 

შეტყობინების შესახებ და მისგან არის შემოსული შუამდგომლობა საქმის განხილვის 

გადადების თაობაზე“.  

4. ზემოაღნიშნული სამართალდარღვევის გამო შედგა ეს ოქმი, რის სისწორესაც 

ვადასტურებთ ხელმოწერებით. 

ოქმი შევადგინე:                             ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

                                                                               ოქმის შემდგენელი პირის ხელმოწერა  

ოქმს გავეცანი:                              ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

                                                                        სამართალდამრღვევი პირის ხელმოწერა 

მოწმეები (დასწრების შემთხვევაში) 

––––––––––––––––––––––––––––––––   ––––––––––––––––––––––––    –––––––––––––––––––––––– 

      სახელი, გვარი                                        მისამართი, პირადი ნომერი        ხელმოწერა 

––––––––––––––––––––––––––––––     –––––––––––––––––––––––––   –––––––––––––––––––––––– 

      სახელი, გვარი                                        მისამართი, პირადი ნომერი        ხელმოწერა 

 

დაზარალებულები: 

––––––––––––––––––––––––––––––––   ––––––––––––––––––––––––    –––––––––––––––––––––––– 

      სახელი, გვარი                                      მისამართი, პირადი ნომერი        ხელმოწერა 

––––––––––––––––––––––––––––––     –––––––––––––––––––––––––   –––––––––––––––––––––––– 

      სახელი, გვარი                                 მისამართი, პირადი ნომერი        ხელმოწერა 

 

5. ოქმის ასლი ჩავიბარე: 

–––––––––––––––––––––––––––   –––––––––––––––––––––––––  –––––––––––––––––––––––––––– 

სამართალდამრღვევის სახელი, გვარი    მისამართი, პირადი ნომერი        ხელმოწერა 

შენიშვნა: ოქმის ხელმოწერაზე უარის თქმა არ არის საქმის შეწყვეტის საფუძველი. 

სამართალდამრღვევს უფლება აქვს წარმოადგინოს ოქმზე დასართავი ახსნა-განმარტება და 



 4 

შენიშვნები ოქმის შინაარსის შესახებ, აგრეთვე ჩამოაყალიბოს მის ხელმოწერაზე უარის თქმის 

მოტივები. 

დამკვეთი: გურჯაანის მუნიციპალიტეტის გამგეობა 

დამამზადებელი: 

სფს-ს რეგისტრაციის № 


